[image: image1.jpg]

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30.07.2024 № 160                                                                                     с. Гальбштадт

	О внесении изменений и дополнений в решение Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 28.12.2023 № 111 «О бюджете муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края на 2024 год»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Немецкий национальный район Алтайского края», Районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края
РЕШИЛ:

Внести в решение Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 28.12.2023 № 111 «О бюджете муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края на 2024 год» следующие дополнения и изменения:
1. В части 1, статьи 1:

· в пункте 1 слова «586042,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 458264,4 тыс. рублей»,  заменить словами «в сумме 727690,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 584739,8 тыс. руб.»;

· в пункте 2, слова «в сумме 592470,1 тыс. руб.», заменить словами «в сумме 738595,4 тыс. руб.»;

· пункт 3 изложить в новой редакции «верхний предел муниципального долга  на 1 января 2025 года в сумме  29300,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Немецкого национального района в сумме 0,0 тыс. рублей»
· в пункте 4, слова «в сумме 6428,00 тыс. руб.», заменить словами «в сумме 10904,6 тыс. руб.»;
2. В части 2, статьи 1, приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается).

3. В части 1, статьи 3, приложение 2,3,4 изложить в новой редакции  (прилагается).

4. В части 4, статьи 3 слова «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Немецкого национального района  в сумме 18242,4 тыс. рублей», заменить словами «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Немецкого национального района  в сумме 21638,0 тыс. рублей».

5. В части 5, статьи 3 слова «Утвердить объем резервного фонда в сумме 100,0 тыс.рублей», заменить словами «Утвердить объем резервного фонда в сумме 751,0 тыс.рублей».

6. В части 6, статьи 3, приложение 12 изложить в новой редакции

7. В части 1, статьи 5, приложение 10, 11 изложить в новой редакции (прилагается).
8. В части 1, статьи 7, приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

Председатель Районного
Совета депутатов

           В.В. Якубенков
Глава района

            И.В. Гаас